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Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

EMPANADAS.

Bolognesa.
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Ingredientes.

Masa empanada. Harina de trigo (gluten), agua, manteca de cerdo, azticar y sal.
Huevo pasteurizado para el bafio.

Relleno de bolognesa. Cebolla, carne picada de ternera (carne de vacuno (93,5%), sal,

antioxidantes (citrato sédico y dcido ascérbico) pimienta y extracto de acerola), tomate frito
(tomate y concentrado de tomate (145 g para producir 100 g de producto), aceite de girasol,

almidon modificado de maiz, azucar, hortalizas (cebolla y ajo), sal y acidulante: acido citrico),
vino (sulfitos) tinto, zanahoria, tomate concentrado (doble concentrado de tomates (28%
brix)), apio, aceite de oliva, sal, orégano y ajo.

Puede contener trazas de soja, pescado, mostaza, moluscos, leche, sésamo, frutos
de cascara crustaceos, cacahuetes, apio y altramuces.

Condiciones de conservacion:

Mantener en refrigeracion.

Presentacion:

Unidad 10 pax entera.
Unidad 10 pax troceada (20 porciones)
Racion.
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